UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-QLVH Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2020

V/v triển khai tuyên truyền kỷ niệm 75 năm

Ngày Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh

nước CHXHCN Việt Nam (02/9)

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân Tỉnh

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2020 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh về việc tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2020.

Trên tinh thần tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

theo Công văn số 344/UBND-THVX ngày 13 tháng 8 năm 2020 của Uỷ ban nhân

dân Tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã triển khai tuyên truyền kỷ niệm 75

năm Ngày Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9)

trong toàn tỉnh, cụ thể như sau:

- Ngày 15/7/2020, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã có Công văn số

1775/SVHTTDL-QLVH về việc định hướng các nội dung tuyên truyền trong tháng

8/2020: tập trung tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành

công và Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 -

2/9/2020); kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo; kỷ niệm 75 năm

Ngày thành lập lực lượng Công an nhân dân, 15 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an

ninh Tổ quốc; kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống lực lượng vũ trang Tỉnh; kỷ

niệm 75 năm Ngày truyền thống ngành Văn hóa – Thông tin.

- Ngày 17/8/2020, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã có Công văn số

2088/SVHTTDL-QLVH về việc tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Cách mạng

tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2020) và Ngày Quốc khánh nước

CHXHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2020), chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Sở,

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh tổ chức tuyên

truyền với các hình thức cổ động trực quan như: băng rôn, pa-nô, bảng điện tử, viết

tin, bài trên Trang tin điện tử, tuyên truyền trên Đài, Trạm truyền thanh, trồng cờ

phướn ở nội ô và các trục đường chính; treo cờ Tổ quốc tại cơ quan, đơn vị, trường

học, trụ sở làm việc và các hộ dân. Sau đợt hoạt động Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch sẽ tổng hợp, báo cáo  kết quả tuyên truyền về Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Do tình hình dịch Covid-19, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề xuất Ủy

ban nhân dân Tỉnh không tổ chức các hoạt động tập trung đông người, chỉ triển

khai công tác tuyên truyền như đã nêu trên.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng THVX – VP.UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, QLVH (K.N)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-27T09:21:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-27T10:48:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-27T10:48:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-27T10:48:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-27T10:48:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!